



PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE JALISCO
PLAN ANUAL DE COMPRAS PARA EL EJERCICIO 2020

PARTIDA	DESCRIPCION	MONTO
211	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	1,609,084.42
212	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION	144,313.40
214	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES	615,745.00
215	MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL	763,157.82
216	MATERIAL DE LIMPIEZA	751,402.00
217	MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA	7,719.00
218	MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS	50,000.00
221	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	411,148.64
223	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION	34,668.10
235	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	60,000.00
241	PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS	204,000.00
242	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	6,350.00
243	CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO	57,115.00
244	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	169,575.00
245	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	120,000.00
246	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	4,594,619.60
247	ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	31,200.00
248	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	12,400.00
249	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	496,903.50
251	PRODUCTOS QUIMICOS BÁSICOS	5,000.00
252	FERTILIZANTES, PESTICIDAD Y OTROS AGROQUIMICOS	11,150.00
253	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	45,439.00
254	MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS	2,211.00
256	FIBRAS SINTÉTICAS PLÁSTICOS Y DERIVADOS	23,500.00
259	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS	855.00
261	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	636,140.00

<u>271</u>	VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS	695,944.07
<u>272</u>	PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PARA EL PERSONAL	74,469.50
<u>274</u>	PRODUCTOS TEXTILES	27,123.58
<u>291</u>	HERRAMIENTAS MENORES	262,987.74
<u>292</u>	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	223,740.00
<u>293</u>	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RE	18,210.00
<u>294</u>	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	948,262.00
<u>296</u>	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	45,660.00
<u>298</u>	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS	20,000.00
<u>299</u>	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES	11,000.00
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	13,191,093.37
<u>311</u>	ENERGIA ELECTRICA	3,171,772.80
<u>312</u>	GAS	15,000.00
<u>313</u>	AGUA	410,551.68
<u>314</u>	TELEFONIA TRADICIONAL	360,000.00
<u>316</u>	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES	50,000.00
<u>317</u>	SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	1,000,600.00
<u>318</u>	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS	\$961,000.00
<u>322</u>	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	-
<u>323</u>	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	1,687,984.56
<u>325</u>	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRASPORTE	100,000.00
<u>326</u>	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	1,200.00
<u>329</u>	OTROS ARRENDAMIENTOS	820,000.00
<u>331</u>	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS	1,822,500.00
<u>333</u>	SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	570,000.00
<u>334</u>	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	100,000.00
<u>336</u>	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESION	1,163,698.00
<u>337</u>	SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD	-
<u>339</u>	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS	1,652,582.40
<u>341</u>	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	50,000.00
<u>344</u>	SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS	585,394.00
<u>345</u>	SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES	89,643.23
<u>347</u>	FLETES Y MANIOBRAS	44,000.00
<u>351</u>	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	16,242,889.86
<u>352</u>	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACION	520,000.00

<u>353</u>	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	1,114,602.00
<u>355</u>	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	133,000.00
<u>357</u>	INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA	2,423,000.00
<u>358</u>	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS	-
<u>359</u>	SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION	261,626.90
<u>361</u>	DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	1,200,000.00
<u>364</u>	SERVICIO DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS	3,000.00
<u>369</u>	OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN	700,000.00
<u>371</u>	PASAJES AEREOS	200,000.00
<u>372</u>	PASAJES TERRESTRES	25,000.00
<u>375</u>	VIATICOS EN EL PAIS	649,880.00
<u>376</u>	VIATICOS EN EL EXTRANJERO	-
<u>379</u>	OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE	269,063.50
<u>381</u>	GASTOS DE CEREMONIAL	-
<u>382</u>	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	871,360.00
<u>383</u>	CONGRESOS Y CONVENCIONES	1,604,500.00
<u>384</u>	EXPOSICIONES	20,000.00
<u>385</u>	GASTOS DE REPRESENTACIÓN	-
<u>391</u>	SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS	400,000.00
<u>392</u>	IMPUESTOS Y DERECHOS	1,159,400.00
<u>394</u>	SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE	30,000,000.00
<u>395</u>	PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES	400,000.00
3000	SERVICIOS GENERALES	72,853,248.93
<u>511</u>	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	3,225,163.46
<u>515</u>	EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	4,340,532.72
<u>519</u>	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION	66,894.00
<u>521</u>	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	279,866.75
<u>523</u>	CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEO	245,087.00
<u>531</u>	EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO	100,000.00
<u>541</u>	AUTOMÓVILES Y CAMIONES	-
<u>551</u>	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	1,590,427.27
<u>564</u>	SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL	1,354,513.37
<u>565</u>	EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACION	3,283,595.00
<u>566</u>	EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS	521,250.00
<u>567</u>	HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA	11,171.98

569	OTROS EQUIPOS	1,613,520.92
583	EDIFICIOS NO RESIDENCIALES	-
591	SOFTWARE	467,975.73
597	LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES	2,429,800.59
5000	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	19,529,798.79
TOTALES		105,574,141.09



211 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA			IMPORTE	
	CANTIDAD	P.U.	TOTAL	
Coordinación de Servicios Generales				
Hojas Papel Opalina T/C	5,000	\$ 0.80	\$	4,000.00
Hojas Cartulina Opalina T/C	5,000	\$ 1.50	\$	7,500.00
Hojas Cartulina Opalina Doble/C	3,000	\$ 3.00	\$	9,000.00
Hojas Couche 135gr T/C	5,000	\$ 0.40	\$	2,000.00
Hojas Couche 135gr T/Oficio 14	10,000	\$ 0.50	\$	5,000.00
Hojas Couche 135gr Doble/C	15,000	\$ 0.80	\$	12,000.00
Hojas Couche 250gr T/C	40,000	\$ 0.62	\$	24,800.00
Hojas Couche 250gr T/Oficio 14	20,000	\$ 0.90	\$	18,000.00
Hojas Couche 250gr Doble/C	40,000	\$ 1.24	\$	49,600.00
Hojas Papel Bond T/C Paq. Con 500	2	\$ 60.00	\$	120.00
Hojas Papel Bond 120 Gr Doble/C	1,000	\$ 0.45	\$	450.00
Rollo Espiral organizador blanco de 50 mts de 1/2 pulgada de grueso	2	\$ 900.00	\$	1,800.00
Paquetes de 10 cinchos sujetacables de velcro	5	\$ 75.00	\$	375.00
Base autoadherible para cinchos	40	\$ 4.00	\$	160.00
Bolsa de 100 cinchos sujetacables de nylon 4.8mm x 190mm color negro	2	\$ 69.00	\$	138.00
Trituradora de papel	1	\$ 2,000.00	\$	2,000.00
Total Coordinacion de Servicios Generales			\$ 136,943.00	
Titular del centro de investigaciones legislativas				
Paquetes de hojas t/o para la editorial (edición de libros)	1200	97.9	\$	117,480.00
pliegos cartulina fabriano	500	24.565	\$	12,282.50
pliegos papel manila	500	1.6	\$	800.00
paquetes de cartulina opalina t/c	40	159.75	\$	6,390.00
pliegos de couche para portadas e invitaciones	1000	5.48912	\$	5,489.12
Cinta cristal para etiquetas de libros	30	88.9	\$	2,667.00
Marcador para paples y cartulina	2	152.60	\$	305.20
Total del centro del investigaciones legislativas			\$ 145,413.82	
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana				
Vaso termico del No. 10 (paquete c/25)	480	\$ 10.00	\$	4,800.00
Vaso de plastico No. 8 (paquete c/50 piezas)	240	\$ 29.90	\$	7,176.00
Servilletas desechables (paquete de 400)	108	\$ 37.70	\$	4,071.60
Cucharas ch. (paquete de 60 piezas)	300	\$ 12.60	\$	3,780.00
Acrílicos para personificador	100	\$ 69.00	\$	6,900.00
Total Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			\$ 26,727.60	
Consumo de papelería anual para todas la UEG			\$ 1,300,000.00	
TOTAL PARTIDA			\$ 1,609,084.42	



212 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN

	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	TOTAL
Coordinación de Servicios Generales e Informativa (Servicios)				
HOJAS OPALINA T/C	30,000	HOJAS	\$0.48	\$14,400.00
HOJAS CARTULINA OPALINA T/C	30,000	HOJAS	\$0.65	\$19,500.00
SOBRES PAPEL OPALINA 10.5 X 24 80KG. MARCA NOSSA	30,000	SOBRES	\$1.38	\$41,400.00
PASTAS PARA ENCUADERNACION	5	ROLLOS	\$130.00	\$650.00
MTS DE KERATOL ROJO	5	ROLLOS	\$130.00	\$650.00
MTS DE KERATOL TINTO	5	ROLLOS	\$130.00	\$650.00
RODILLOS P/GESTENER 211	4	RODILLOS	\$900.00	\$3,600.00
RODILLOS P/GESTENER 213	4	RODILLOS	\$900.00	\$3,600.00
FORMA TINTA 2 RODILLOS	4	2 DE C/U	\$900.00	\$3,600.00
DUCTOR AGUA 1 RODILLO SIN MOLLETON	4	RODILLOS	\$520.00	\$2,080.00
FORMA AGUA 1 RODILLO	4	RODILLOS	\$500.00	\$2,000.00
FORMA TINTA DELGADO 1 RODILLO	4	RODILLOS	\$862.00	\$3,448.00
FORMA TINTA GRUESO 1 RODILLO	4	RODILLOS	\$816.00	\$3,264.00
KG. COLOR VERDE COLOTEC	20	KILOS	\$250.00	\$5,000.00
KG. COLOR NEGRO COLOTEC	20	KILOS	\$250.00	\$5,000.00
MANTILLAS PARA MAQUINA GESTENER 211 MEDIDAS PINZA 0.254M HILO 0.390M 13 PERFORACIONES	10	MANTILLAS	\$230.00	\$2,300.00
MANTILLAS PARA MAQUINA GESTENER 213 MEDIDAS PINZA 325 X 470 6 PERFORACIONES	10	MANTILLAS	\$500.00	\$5,000.00
GALONES DE FAST ORANGE	6	GALONES	\$235.00	\$1,410.00
LITROS DE TOUCH BLANKET	50	LITROS	\$201.00	\$10,050.00
GALONES DE PEGAMENTO ROJO MARCA BLOCKS	10	GALONES	\$610.00	\$6,100.00
GALONES DE PEGAMENTO BLANCO MARCA BLOCKS	10	GALONES	\$610.00	\$6,100.00
MTS. DE TELA PARA ENCUADERNAR TUSOR	70	METROS	\$18.00	\$1,260.00
CAJAS DE GRAPAS MEDIDA (1X) 6.35MM (1/4") PARA DECLARACIONES PATRIMONIALES	100	CAJAS	\$30.00	\$3,000.00
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informativa (Servicios)				\$144,062.00
Centro de Investigaciones Legislativas				
Cera para encuadernación			\$	251.40
Total Centro de Investigaciones Legislativas				\$ 251.40
TOTAL PARTIDA				\$ 144,313.40



214

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

		P.U.	IMPORTE
Coordinación de Servicios Generales			
5	Memorias USB de 16 GB	\$120.00	\$600.00
6	Memorias USB de 64 GB	\$600.00	\$3,600.00
Total Coordinación de servicios generales			\$ 4,200.00
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			
1	Multifuncional a color con 12 toner por año	\$ 4,199.00	\$ 4,199.00
1	Multifuncional blanco y negro 12 toner por año	\$ 3,599.00	\$ 3,599.00
3	Impresora de impresión a blanco y negro con 12 toner por añ	\$ 1,249.00	\$ 3,747.00
Total Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadano			\$ 11,545.00
Consumo anual de toner, usb, dvd, cd,			\$ 600,000.00
TOTAL PARTIDA			\$ 615,745.00



215	MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL	IMPORTE
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana		
1	El Occidental	\$2,125.00 \$ 2,125.00
1	Permiso para descarga en pdf información del Occidental (12 mensualidades)	\$1,910.00 \$ 1,910.00
1	Mural	\$3,333.60 \$ 3,333.60
1	Informador	\$2,400.00 \$ 2,400.00
1	Milenio	\$2,400.00 \$ 2,400.00
1	NTR Diario	\$2,160.00 \$ 2,160.00
12	Sistema de monitoreo (12 mensualidades)	\$ 51,750.00 \$ 621,000.00
TOTAL COORD DE COM SOC Y ATN CIUDADANA		\$ 635,328.60
Titular del Centro de Investigaciones Legislativas		
	Adquisición de libros para el acervo de la biblioteca	101,175.22
	Sistema completo de clasificación decimal de DEWEY 22	\$ 18,154.00
Total Titular del Centro de Investigaciones Legislativas		\$ 119,329.22
Contraloría		
7	Prontuarios gubernamentales	500.00 3,500.00
Total Contraloría		\$ 3,500.00
Coordinación de Admón y Finanzas		
	Literatura Médica	5,000.00
Total Coordinación de Admón y Finanzas		\$ 5,000.00
TOTAL PARTIDA		763,157.82

Coordinación de Servicios Generales e Informativa (Edificio Juárez)

	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	TOTAL
ACEITE PARA TRATAMIENTO COLOR ROJO AROMA CEREZA PARA TODO TIPO DE PISOS	100	LITROS	\$ 56.400	\$ 5,640.00
BASE PARA MOOP DE 90 CM.	30	PIEZAS	\$ -	\$ -
BASE PARA MOOP DE 60 CM.	50	PIEZAS	\$ 114.000	\$ 5,700.00
BOLSA DE PLASTICO CHICA 50 X 70 NEGRA CALIBRE 200	500	KILOS	\$ 30.000	\$ 15,000.00
BOLSA DE PLASTICO MEDIANA 60 X 90 NEGRA CALIBRE 200	800	KILOS	\$ 30.000	\$ 24,000.00
BOLSA DE PLASTICO GRANDE 90 X 120 NEGRA CALIBRE 200	800	KILOS	\$ 30.000	\$ 24,000.00
BOMBA PARA WC	20	PIEZAS	\$ 40.200	\$ 804.00
CEPILLO PARA WC	20	PIEZAS	\$ 36.336	\$ 726.72
BLANQUEADOR DOR DE 900ML CLORALEX	1800	PIEZAS	\$ 12.600	\$ 22,680.00
CUBETA DE PLASTICO	50	PIEZAS	\$ 84.192	\$ 4,209.60
AROMATISANTE EN AEROSOL DE 400ML MARCA WESE	800	PIEZAS	\$ 39.600	\$ 31,680.00
CAJA CON 50 PIEZAS DE DESODORANTE EN PASTILLA	1500	PIEZAS	\$ 12.780	\$ 19,170.00
ESCOBA DE 6 HILOS CON BASTON DE MADERA REFORSA DA LIMPIADOR DESINFECTANTE PARA PISOS CON AROMA FABULOSO	100	PIEZAS	\$ 40.800	\$ 4,080.00
	1800	PIEZAS	\$ 22.800	\$ 41,040.00
TUALLA MICROFIBRA DE 40CM DE LARGO POR 38CM ALTO	400	METROS	\$ 26.400	\$ 10,560.00
PARES DE GUANTES DE PLASTICO NUMERO 9 AMBIDER	70	PARES	\$ 19.200	\$ 1,344.00
PARES DE GUANTES DE PLASTICO NUMERO 10 AMBIDER	70	PARES	\$ 19.200	\$ 1,344.00
JABON LIQUIDO BIODEGRADABLE PARA MANOS EN GEL ANTIBACTERIAL CUBETA DE 19 LITROS	600	LITROS	\$ 72.000	\$ 43,200.00
DETERJENTE EN POLBO VIODEGRADABLE	20	BOLSAS	\$ 348.000	\$ 6,960.00
JALADOR DE VIDRIOS	15	PIEZAS	\$ 30.600	\$ 459.00
LUSTRADOR EN AEROSOL PARA MADERA LIMPIEZA BRILLO Y PROTECCION DE 400MLS	800	PIEZAS	\$ 50.400	\$ 40,320.00
TUALLA EN ROLLO PARA MANOS COLOR BLANCO DE 180MTS HOJA SENCILLA BIODEGRADABLE	2000	ROLLO	\$ 48.000	\$ 96,000.00
MULTILIMPIADOR DECINFECTANTE AROMATISA LIMPIA Y DESINFECTA BOTELLA DE 828MLS	1800	PIEZAS	\$ 21.600	\$ 38,880.00
PLUMEROS	20	PIEZAS	\$ 30.000	\$ 600.00
RECOGEDOR PARA BASURA	20	PIEZAS	\$ 80.400	\$ 1,608.00
REPUESTO PARA MOOP PROFECIONAL DE ALGODÓN DE USO RUDO DE 60 CM	150	PIEZAS	\$ 80.400	\$ 12,060.00
REPUESTO PARA MOOP PROFECIONAL DE ALGODÓN DE USO RUDO DE 90 CM	50	PIEZAS	\$ 80.400	\$ 4,020.00
PAPEL HIJENICO JUMBO JR ROLLO 200 METROS HOJA DOBLE MASTER JR GOFRADO	1000	PIEZAS	\$ 24.180	\$ 24,180.00
CAJA CON 12 PIEZAS DE FIBRA ESPONJA	30	CAJAS	\$ 12.756	\$ 382.68
BIDONES DE 20 LTS. DE SARRICIDA	100	LITROS	\$ 26.880	\$ 2,688.00
TRAPEADOR GRUESO	100	PIEZAS	\$ 90.000	\$ 9,000.00
REPUESTO PARA TRAPEADOR CON PABLO DE ALGODÓN DE CLASE PREMIUM	100	PIEZAS	\$30.00	\$ 3,000.00
BASTON DE LAMINA ROSCA DE 3/4 PARA REPUESTO DE TRAPEADOR	50	PIEZAS	\$26.40	\$ 1,320.00
LIMPIADOR DE VIDRIOS EN BASE CON 750 MLS	500	PIEZAS	\$43.20	\$ 21,600.00
CAJA CON 12 PIEZAS DE FIBRA P 96	40	CAJAS	\$13.80	\$ 552.00
LJA DE AGUA DE PAPEL #180	100	PIEZAS	\$13.20	\$ 1,320.00
ESPATULA	50	PIEZAS	\$39.60	\$ 1,980.00
SUBTOTAL JUAREZ				\$522,108.00

Coordinación de Servicios Generales e Informativa (Edificio Hidalgo)

KG. DE ESTOPA SUPER FINA PARA PINTURA Y CARPINTERIA	30	KILOS	45.00	\$ 1,350.00
PAÑUELOS DESECHABLES KLEENEX CIA CON 90 PIEZAS	144	PIEZAS	1,001.00	\$ 144,144.00
JABON EN PASTA PARA TRASTES AXION 425 GRAMOS	300	PIEZAS	35.00	\$ 10,500.00
DESPACHADOR DE TUALLA EN ROLLO	30	PIEZAS	1,000.00	\$ 30,000.00
DESPACHADOR DE DE PAPEL HIJENICO COLOR HUMO	30	PIEZAS	380.00	\$ 11,400.00
JABONERA CHICA DE CAPACIDAD DE 800 MLS	30	PIEZAS	260.00	\$ 7,800.00
BOTE PARA BASURA GRANDE CON TAPA CILINDRICO DE 69 X 55 CM	50	PIEZAS	250.00	\$ 12,500.00
CESTO PAPELERO CAPACIDAD 11 LITROS	100	PIEZAS	35.00	\$ 3,500.00
MALLAS PARA MIJITORIO CON PASTILLA	150	PIEZAS	28.00	\$ 4,200.00
TOALLA INTERDOBLADA RESISTENTE Y ABSORBENTE BIODEGRADABLE HOJA DOBLE	20	CAJAS	195.00	\$ 3,900.00

SUBTOTAL HIDALGO	\$229,294.00
------------------	--------------

TOTAL PARTIDA	\$751,402.00
---------------	--------------



217	MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA	TOTAL
-----	----------------------------------	-------

Contraloría	
--------------------	--

Pizarrones de corcho	3,065.00
----------------------	----------

Pintarrones	1,155.00
-------------	----------

Rotafolios	3,499.00
------------	----------

Total Contraloría	7,719.00
--------------------------	-----------------

Total Partida	\$ 7,719.00
----------------------	--------------------



218 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

Impresión de credenciales \$ 50,000.00

TOTAL PARTIDA \$ 50,000.00



	Unidades	Precio	
	Anuales	Unitario	Costo Anual
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			
Galleta fina 1.2 kg.	204	\$ 115.00	\$ 23,460.00
Galleta tartalera 400 kg.	84	\$ 49.50	\$ 4,158.00
Galleta(canela danesas 1kg)	108	\$ 101.13	\$ 10,922.04
Galleta(marian canelas 12/100gr.)	84	\$ 101.13	\$ 8,494.92
Galleta(surtido rico gaby 1.2kg)	384	\$ 81.02	\$ 31,111.68
Café Soluble	48	\$ 230.00	\$ 11,040.00
Café de grano 1 kg	168	\$ 198.00	\$ 33,264.00
Sustituto de crema 10 kilogramos.	12	\$ 612.00	\$ 7,344.00
Sustituto de azúcar (2000 sobres)	12	\$ 565.00	\$ 6,780.00
Azúcar (1000 sobres)	24	\$ 196.00	\$ 4,704.00
Miel de abeja (bote de 1 kilogramo)	24	\$ 52.50	\$ 1,260.00
Té surtido (caja con 186 bolsas)	30	\$ 115.00	\$ 3,450.00
Fruta	72	\$ 27.50	\$ 1,980.00
Jugos envase de cartón c/40 piezas	60	\$ 228.00	\$ 13,680.00
Total Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			\$ 161,648.64
Garrafrones de agua para consumo del personal del Congreso	6,500	\$ 23.00	\$ 149,500.00
Comidas para el personal del Congreso			\$ 100,000.00
TOTAL PARTIDA			\$ 411,148.64



		Precio		
	Cantidad	Unitario	Costo Anual	
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana				
Vasos de cristal para agua	200	\$ 15.12	\$ 3,024.00	
Jarras c/tapadera	20	\$ 86.27	\$ 1,725.40	
Tazas de cerámica para café	200	\$ 39.52	\$ 7,904.00	
Plato cerámica chico	50	\$ 26.19	\$ 1,309.50	
Cuchara de acero inoxidable	100	\$ 3.60	\$ 360.00	
Charola bar antiderrapante	10	\$ 150.42	\$ 1,504.20	
Charola de sandwiches	20	\$ 149.00	\$ 2,980.00	
Dispensador de agua	6	\$ 2,099.00	\$ 12,594.00	
Cafeteras de 40 tazas negro	3	\$ 1,089.00	\$ 3,267.00	
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			\$ 34,668.10	
TOTAL PARTIDA			\$ 34,668.10	



235	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	
	PRODUCTOS ANTISÉPTICOS Y MEDICAMENTOS. ADMON	\$ 60,000.00
	TOTAL PARTIDA	\$ 60,000.00

**241 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS**

	CANTIDAD		P.U.	TOTAL
Coordinación de Servicios Generales e Informática				
Inodoros (para reposición)	10.00	PIEZAS	\$ 1,500.00	\$ 15,000.00
Minjitorios Ecologico	30.00	PIEZAS	\$ 6,300.00	\$ 189,000.00
Total Coordinación de servicios generales e informatica			\$ 7,800.00	\$ 204,000.00
TOTAL PARTIDA				\$ 204,000.00



242	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
Coordinación de Servicios Generales e Informática				
	Cemento (KG)	100.00	\$ 52.00	\$ 5,200.00
	Pegazulejo (KG)	50.00	\$ 23.00	\$ 1,150.00
Total Coordinación de servicios generales e informatica				\$ 6,350.00
TOTAL PARTIDA				\$ 6,350.00



243

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

Coordinación de Servicios Generales e Informática

	Cantidad	P. U.	Total
Tablaroca (m2 para modificaciones de áreas). Hojas	75	\$ 145.00	\$ 10,875.00
Plafones para techo 2 x 4. Cajas	20	\$ 2,300.00	\$ 46,000.00
Yeso (sacos para reparaciones y adecuaciones) Kg.	80	\$ 3.00	\$ 240.00
Total Coordinación de servicios generales e informatica			\$ 57,115.00
TOTAL PARTIDA			\$ 57,115.00

**244 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA****Coordinación de Servicios Generales e Informática**

60	MADERA TABLON DE 2"X 10 PIES X 12" PINO DE PRIMERA	\$705.00	\$ 42,300.00
60	TABLAS DE 3/4 X 10 PIES X12" PINO DE PRIMERA	\$485.00	\$ 29,100.00
55	HOJAS DE LISTON DE 19MM DE CAOBA	\$1,785.00	\$ 98,175.00
Total Coordinación de Servicios Generales e Informática			\$ 169,575.00

TOTAL DE PARTIDA**\$ 169,575.00**



245	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	TOTAL
Coordinación de Servicios Generales e Informática		
	ARTÍCULOS DE VIDRIO Y CRISTALES PARA PUERTAS Y VENTANAS	\$ 120,000.00
	Total Coordinación de servicios generales e informática	\$ 120,000.00
TOTAL PARTIDA		\$ 120,000.00



246	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
Coordinación de Servicios Generales e Informativa				
	CINTA AISLANTE MARCA 3M	400.00	24.00	PIEZAS \$ 9,600.00
	WD 40 272GR.	50.00	132.00	PIEZAS \$ 6,600.00
	CAJAS DE TAQUETE TORSMAN (10 DE 3/8, 10 DE 5/16, 10 DE 1/4 Y 10 P/TABLAROCA)	100.00	120.00	CAJAS DE C/U \$ 12,000.00
	CAJAS DE CONTACTO POLARIZADO EAGLE C/TAPA DE ALUMINIO	100.00	154.80	PIEZAS \$ 15,480.00
	CAJAS DE CONTACTO POLARIZADO MODUS INDIVIDUAL	5.00	480.00	CAJA C/20 PIEZAS \$ 2,400.00
	CAJAS DE INTERRUPTOR SENCILLO MODUS	5.00	480.00	CAJA C/ 20 PIEZAS \$ 2,400.00
	CAJAS DE TAPAS 2 UNIDADES MODUS	5.00	480.00	CAJA C/ 20 PIEZAS \$ 2,400.00
	CAJAS DE TAPAS 1 UNIDAD MODUS	5.00	480.00	CAJA C /20 PIEZAS \$ 2,400.00
	CAJAS DE TAPAS 3 UNIDADES MODUS	5.00	480.00	CAJA C/ 20 PIEZAS \$ 2,400.00
	CAJAS DE TAPAS CIEGAS MODUS	3.00	480.00	CAJA C/20 PIEZAS \$ 1,440.00
	CLAVIJAS POLARIZADSS 30A	1.00	1,080.00	CAJA C /60 PIEZAS \$ 1,080.00
	CLAVIJAS SENCILLAS 15A	3.00	183.60	CAJA C /10 PIEZAS \$ 550.80
	CONTACTO POLARIZADO VISIBLE MODUS	100.00	68.40	PIEZAS \$ 6,840.00
	CAJAS DE TUBO T5 18W LED LUZ DE DIA	400.00	144.00	PIEZAS \$ 57,600.00
	CAJAS DE TUBO T5 18W LED LUZ DE DIA DOS PINES	300.00	120.00	PIEZAS \$ 36,000.00
	FOCO MINI ESPIRAL EN LED.	250.00	138.00	PIEZAS \$ 34,500.00
	FOCO MINI ESPIRAL 13W.	100.00	138.00	PIEZAS \$ 13,800.00
	FOCO MINI ESPIRAL 15W.	100.00	258.00	PIEZAS \$ 25,800.00
	FOCO MINI ESPIRAL 45W.	40.00	699.60	PIEZAS \$ 27,984.00
	FOCO MINI ESPIRAL 65W.	40.00	700.80	PIEZAS \$ 28,032.00
	FOCO DICROICO DE LED 7 W GU10 LUZ DIA	100.00	96.00	PIEZAS \$ 9,600.00
	FOCO HALOSPOT AR111 LED 13 W GU10	50.00	492.00	PIEZAS \$ 24,600.00
	FOCO LED DE 20W LUZ AMARILLA	70.00	180.00	PIEZAS \$ 12,600.00
	PANEL DE LED CUADRADO 60 X 60 SLIM 36W	100.00	660.00	PIEZAS \$ 66,000.00
	MTS. DE CABLE COAXIAL RG-6	1.00	756.00	BOBINA 305 MTS \$ 756.00
	CONECTOR PHERMASEAL RG-6	30.00	18.00	PIEZAS \$ 540.00
	CAJAS DE TUBO T5 LED 9 W 60CM DOS PINES	100.00	108.00	PIEZAS \$ 10,800.00
	LUMINARIO LED REDONDO EMPOTRABLE 18W	50.00	324.00	PIEZAS \$ 16,200.00
	TUBO PVC VDE LIGERO 3/4	10.00	60.00	PIEZAS \$ 600.00
	TUBO PVC VDE LIGERO DE 1/2	10.00	42.00	PIEZAS \$ 420.00
	CONECTOR TERMINAL LIGERO DE 1/2 Y 3/4	20.00	2.40	PIEZAS \$ 48.00
	CAJAS DE CABLE THW NO. 10 BLANCO	10.00	960.00	CAJAS DE 100MTS \$ 9,600.00
	CAJAS DE CABLE THW NO. 10 NEGRO	10.00	960.00	CAJAS DE 100MTS \$ 9,600.00
	CAJAS DE CABLE THW NO. 10 VERDE	10.00	960.00	CAJAS DE 100MTS \$ 9,600.00
	CAJAS DE CABLE THW NO. 12 VERDE	10.00	780.00	CAJAS DE 100MTS \$ 7,800.00
	CAJAS DE CABLE THW NO. 12 NEGRO	10.00	780.00	CAJAS DE 100MTS \$ 7,800.00
	CAJAS DE CABLE THW NO. 12 BLANCO	10.00	780.00	CAJAS DE 100MTS \$ 7,800.00
	CAJAS DE CABLE THW NO. 14 BLANCO	3.00	660.00	CAJAS DE 100MTS \$ 1,980.00
	CAJAS DE CABLE THW NO. 14 NEGRO	3.00	660.00	CAJAS DE 100MTS \$ 1,980.00
	CAJAS DE CABLE POT NO. 14	3.00	885.60	CAJAS DE 100MTS \$ 2,656.80
	CAJAS DE CABLE POT NO. 18	3.00	832.80	CAJAS DE 100MTS \$ 2,498.40
	MTS. DE CABLE USO RUDO 3X14	300.00	42.00	METROS \$ 12,600.00
	MTS. DE CABLE USO RUDO 3X12	300.00	34.80	METROS \$ 10,440.00
	CAJAS DE CABLE THW NO. 8 BLANCO	1.00	1,320.00	CAJA DE 100 MTS \$ 1,320.00
	CAJAS DE CABLE THW NO. 8 NEGRO	1.00	1,320.00	CAJA DE 100 MTS \$ 1,320.00
	CAJAS DE CABLE THW NO. 8 VERDE	1.00	1,320.00	CAJA DE 100 MTS \$ 1,320.00
	CAJA DE CABLE THW NO. 6 BLANCO	1.00	1,390.80	CAJA DE 100 MTS \$ 1,390.80
	CAJA DE CABLE THW NO. 6 NEGRO	1.00	1,390.80	CAJA DE 100 MTS \$ 1,390.80
	CAJA DE CABLE THW NO. 6 VERDE	1.00	1,390.80	CAJA DE 100 MTS \$ 1,390.80
	CAJA DE CABLE THW NO. 18 BLANCO	3.00	406.80	CAJA DE 100 MTS \$ 1,220.40
	CAJA DE CABLE THW NO. 18 NEGRO	3.00	406.80	CAJA DE 100 MTS \$ 1,220.40
	CAJA DE CABLE THW NO. 18 VERDE	3.00	406.80	CAJA DE 100 MTS \$ 1,220.40
Total Coordinación de servicios generales e informatica				\$ 527,619.60
Coordinación de Servicios Generales e Informática				
	Material para cableados (Reacomodos y habilitación de nuevos servicios de voz y datos, ambos edificios).	1	\$40,000.00	\$ 40,000.00
	Proyecto de renovación de red local en el edificio de Hidalgo	1	\$4,000,000.00	\$4,000,000.00
	Protector Cable Piso 2 Canales 12 Ton Yellow Jacket Azpro	10	\$2,100.00	\$21,000.00
	Cables de 3.6 mts HDMI 4k Platinum (alta calidad)	6	470.00	2,820.00
	Cables de 15metros HDMI 4k Platinum (alta calidad)	2	1,590.00	\$3,180.00
Total Coordinación de Servicios Generales e Informatica				\$4,067,000.00
TOTAL PARTIDA				\$ 4,594,619.60



247

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

Coordinación de Servicios Generales e Informática

	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
Alambre recocado en kg	100	\$ 165.00	16,500.00
Clavos, tornillos, tuercas en kg	300	\$ 49.00	14,700.00
Total Coordinación de servicios generales e informatica			\$ 31,200.00

TOTAL PARTIDA**\$ 31,200.00**



248	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
	Coordinación de Servicios Generales e Informativa			
	Persianas	20	620.00	12,400.00
	Total Coordinación de servicios generales e informatica			\$ 12,400.00
	TOTAL PARTIDA			\$ 12,400.00

**249 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION****Coordinación de Servicios Generales e Informativa**

	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	TOTAL
Pinturas	145.00	CUBETA 19 LTS	\$ 1,400.00	\$ 203,000.00
Selladores, barnices, lacas y esmaltes	52.00	CUBETA 19 LTS	\$ 615.00	\$ 31,980.00
Impermeabilizantes	32.00	CUBETA 19 LTS	\$ 990.00	\$ 31,680.00
Thinner y removedores de pintura	30.00	CUBETA 19 LTS	\$ 7,629.00	\$ 228,870.00
Lijas	205.00	PIEZAS	\$ 6.70	\$ 1,373.50
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informativa				\$496,903.50

Total Partida**\$ 496,903.50**



251	PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS	IMPORTE
Coordinación de Servicios Generales e Informática		
	Productos químicos básicos, etileno, propileno, estireno, etc	\$ 5,000.00
Total Coordinación de servicios generales e informatica		\$ 5,000.00
TOTAL PARTIDA		\$ 5,000.00



252

FERTILIZANTES, PESTICIDA Y OTROS AGROQUÍMICOS

	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	TOTAL
Plaguicidas	10.00	100 ML	\$ 245.00	\$2,450.00
Raticidas	20.00	KILOS	\$ 435.00	\$8,700.00

TOTAL PARTIDA

\$11,150.00



253	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	PRESENTACIÓN	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	
MARCA	SUSTANCIA ACTIVA					
FLUMIL	AMINOFENAZONA / /DIFENILPIRALINA	BUFENINA	CÁPSULAS	6 CAJAS	\$126.50	\$759.00
SINERGIX	KETOROLACO /	TRAMADOL	CÁPSULAS 25 mg. / 10 mg.	6 CAJAS	\$289.50	\$1,737.00
VOLTARÉN	DICLOFENACO		TABLETAS	5 CAJAS	\$280.00	\$1,400.00
VOLTARÉN	DICLOFENACO		SOL. INYECTABLE 75mg/3ml	5 CAJAS	\$87.00	\$435.00
ALIN	DEXAMETASONA		SOL. INYECTABLE mg/ 2ml	8 10 CAJAS	\$47.00	\$470.00
INHIBITRON	OMEPRAZOL		CÁPSULAS 20 mg.	8 CAJAS GDES.	\$186.50	\$1,492.00
TYLEX 750	PARACETAMOL		TABLETAS 750 mg.	15 CAJAS	\$253.50	\$3,802.50
STADIUM	DEXTETOPROFENO	TROMETAMOL	TABLETAS mg.	25 4 CAJAS	\$254.90	\$1,019.60
DOLOTANDAX	NAPROXENO SÓDICO /	PARACETAMOL	GRAGEAS mg. / 300 mg.	275 5 CAJAS GDES.	\$144.90	\$724.50
FACICAM	PIROXICAM		CÁPSULAS mg.	20 5 CAJAS	\$255.50	\$1,277.50
FACICAM	PIROXICAM		SOL. INYECTABLE 20 mg. / 1ml.	5 CAJAS	\$104.50	\$522.50
ALGITRIN	PARACETAMOL /	IBUPROFENO	TABLETAS 200 mg. / 325 mg.	10 CAJAS	\$183.90	\$1,839.00
NEO-MELUBRINA	METAMIZOL SÓDICO		TABLETAS 500 mg.	10 CAJAS	\$52.50	\$525.00
TABALON 400	IBUPROFENO		TABLETAS 400 mg.	10 CAJAS	\$77.50	\$775.00
TRAMACET	TRAMADOL /	PARACETAMOL	TABLETAS mg. / 325 mg.	37.5 3 CAJAS	\$303.90	\$911.70
PANKREOFLAT	PANCREATINA /	DIMETICONA	GRAGEAS 170 mg. / 80 mg.	4 CAJAS	\$219.50	\$878.00
BUSCAPINA COMPOSITUM	BUTILHISCINA /	METAMIZOL SÓDICO	GRAGEAS 10 mg. / 250 mg.	4 CAJAS	\$185.50	\$742.00
BUSCAPINA	BUTILHISCINA /	PARACETAMOL	GRAGEAS	4	\$175.50	\$702.00
FUXOL	FURAZOLIDONA		TABLETAS 100 mg.	6 CAJAS	\$93.00	\$558.00
RAPIX	KETOROLACO	TROMETAMINA	CÁPSULAS 10 mg.	4 CAJAS	\$148.90	\$595.60
VENTOLIN	SALBUTAMOL		SUSPENSIÓN EN AEROSOL	2 FRASCOS	\$268.50	\$537.00
VENTOLIN	SALBUTAMOL		SOLUCIÓN PARA NEBULIZADOR	1 CAJA	\$239.50	\$239.50
ATROVENT	BROMURO	DE IPRATROPIO	SOLUCIÓN PARA NEBULIZADOR AMPOLLETAS DE 500 ml.	1 CAJA AMPOLLETAS	\$501.00	\$501.00
SUPRADOL	KETOROLACO	TROMETAMINA	TABLETAS SUB-LINGUALES 30 mg.	6 CAJAS	\$61.00	\$366.00
CORICIDIN F	CAFEÍNA / PARACETAMOL	CLORFENAMINA /	TABLETAS	5 CAJAS	\$123.00	\$615.00
TRUXA	AZITROMICINA		TABLETAS 500 mg.	4 CAJAS	\$332.90	\$1,331.60
NAXODOL	NAPROXENO /	CARIOSOPRODOL	CÁPSULAS 250 mg. / 200 mg.	3 CAJAS	\$250.90	\$752.70
RANISEN	RANITIDINA		COMPRESIDIDO 300 mg.	2 CAJAS	\$169.00	\$338.00
KLONAZA	FLOROGLUCINOL / TRIMETILFLOROGLUCINOL / LISINA		CÁPSULAS	5 CAJAS	\$220.50	\$1,102.50
SERC 16	BETAHISTINA		TABLETAS 16 mg.	3 CAJAS	\$376.50	\$1,129.50
LORATADINA GI	LORATADINA		TABLETAS	2 CAJAS	\$54.00	\$108.00
ALMAX	AMALGATO		SOBRES 15 ml.	10 CAJAS	\$146.40	\$1,464.00
RIOPAN	MAGALDRATO /	DIMETICONA	SOBRES 10 ml.	2 CAJAS	\$120.50	\$241.00
PENAMOX	AMOXICILINA		CÁPSULAS 500 mg.	4 CAJAS	\$142.50	\$570.50
ANTIFLU - DES	AMANTADINA / PARACETAMOL	CLORFENAMINA /	CÁPSULAS	4 CAJAS	\$84.00	\$336.00
PLANTIVAL	VALERIANA /	MELISA	GRAGEAS 160 mg. / 80 mg.	4 CAJAS	\$297.00	\$1,188.00
ITALNIK	CIPROFLOXACINO		TABLETAS 500 mg.	4 CAJAS	\$415.00	\$1,660.00
HYALOX - OFTEN	CLORHIDRATO OXIMETAZOLINA /	DE HIALURATO DE SODIO	SOLUCIÓN GOTAS	3 CAJAS	\$281.50	\$844.50
TAFIL	ALPROLAZAM		TABLETAS 0.50 mg.	2 CAJAS	\$832.00	\$1,664.00

ASPIRINA	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	TABLETAS 500 mg.	10 CAJA GRANDE	\$24.50	\$245.00
EVASTEL Z	EBASTINA	OBLEAS 20 mg.	4 CAJAS	\$333.00	\$1,332.00
AVAPENA	CLORHIDRATO DE CLOROPIRAMINA	GRAGEAS 25 mg.	2 CAJAS	\$145.50	\$291.00
AVAPENA	CLORHIDRATO DE CLOROPIRAMINA / AGUA INYECTABLE	SOL. INYECTABLE 20mg. / 2ml.	2 CAJAS	\$228.90	\$457.80
A . S . COR	CLORHIDRATO DE NORFENEFRINA	SOLUCIÓN GOTAS	2 FRASCOS	\$172.90	\$345.80
ISOSORBIDE	DINITRATO DE ISOSORBIDE	TABLETAS SUB-LINGUALES 5 mg.	5 1 CAJA	\$102.00	\$102.00
NORFLEX PLUS	ORFENADRINA / PARACETAMOL	TABLETAS 35 mg. / 450 mg.	1 CAJA	\$283.00	\$283.00
DAFLON 500 M	DIOSMINA / HESPERIDINA	TABLETAS 500 mg.	5 CAJAS	\$276.90	\$1,384.50
IMODIUM	LOPERAMIDA	TABLETAS 2 mg.	1 CAJA	\$89.90	\$89.90
TIRAS REACTIVAS ONE TOUCH ULTRA	TIRAS REACTIVAS DE GLUCOMETRO		6 CAJAS	\$229	\$1,374.00
SENOCLIN BALSAMICO ADULTO	SENICICLINA / GUAYACOL	SOL. INYECTABLE FCO. AMPULA	5 FRASCOS	\$54.50	\$272.50
SOL. CLORURO DE SODIO AL .9%			2 LITROS	\$50.00	\$100.00
SOLUCIÓN GLUCOSADA AL 5%			2 LITROS	\$18.00	\$36.00
ALCOHOL	ALCOHOL ETILICO		5 FRASCOS	\$47.50	\$237.50
FURACIN	NITROFUZAZONA	POMADA 85 g	2 TUBOS	\$105.90	\$211.80
EQUIPO PARA VENOCISIS			3 EQUIPOS	\$9.20	\$27.60
BONADOXINA	MECLIZINA / LIDOCAÍNA PIRIDOXINA /	SOL. INYECTABLE 25mg / 50mg / 20 mg / 1ml	3 CAJAS	\$98.50	\$295.50
GEL ANTIBACTERIAL BORDSON CON APLICADOR DE 900 gr.			5 PIEZAS	\$42.69	\$213.45
OXIGENO			1 TANQUE CON CARRITO	\$1,985.00	\$1,985.00
TOTAL PARTIDA					\$45,439.00



254		MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
MARCA	SUSTANCIA ACTIVA	PRESENTACIÓN			
LANCETAS FINE POINT	LANCETAS PARA GLUCOMETRO		2 CAJAS	\$359.00	\$718.00
MULETA CANADIENSE DE ALUMINIO			1 PIEZA	\$350.88	\$350.88
VENDAS			10 PIEZAS	\$12.00	\$120.00
CURITAS			20 CAJAS	\$15.00	\$300.00
MICROPORE	CINTA ADHESIVA DE PAPEL	GRANDE Y CHICA	20 PIEZAS	\$25.90	\$518.00
ETHILON CUTICULAR NYLON 3-0 45cm SC-20 3/8 20 mm SOBRE			2 SOBRES	\$68.43	\$136.86
ABATELenguas DE MADERA			3 CAJA C/100 PIEZAS	\$22.42	\$67.26
TOTAL PARTIDA					\$2,211.00



256	FIBRAS SINTÉTICAS, HULES PLÁSTICOS Y DERIVADOS	P.U.	TOTAL
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			
100	Acrílicos para personificador	\$ 29.00	\$ 2,900.00
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			\$ 2,900.00
Centro de Investigaciones Legislativas			
	50 metros de Trovicel		15,400.00
	20 metros de coroplast		5,200.00
Total del Centro de Investigaciones Legislativas			\$ 20,600.00
TOTAL PARTIDA			\$ 23,500.00



259	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS	P.U.	TOTAL
Coordinacion de Servicios Generales e Informática			
5	Líquido limpiador para equipo de cómputo Swipe (litro). Informática	\$132.00	\$660.00
	Alcohol isopropílico para limpieza de componentes electrónicos (litro).		
3	Informática	\$65.00	\$195.00
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informática			\$855.00
TOTAL PARTIDA			\$855.00



261

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

TOTAL

Coordinación de Servicios Generales e Informativa

GASOLINA PARA 9 VEHÍCULOS UTILIZADOS EN FUNCIONES DE CONGRESO. SERVICIOS GENERALES	\$	264,000.00
DIESEL P/PLANTA DE LUZ EDIF HIDALGO	\$	23,000.00
DIESEL P/PLANTA DE LUZ EDIF JUÁREZ	\$	11,500.00
Total Coordinación de servicios generales e informatica	\$	298,500.00

Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos

Combustible notificaciones y asistencia al tribunal	\$	5,000.00
---	----	----------

Total del Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos	\$	5,000.00
--	-----------	-----------------

Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana

Gasolina magna para avanzada(coordinación de Protocolo) eventos de presidencia. (3,600 Lts a \$ 20.70)	\$	74,520.00
Gasolina magna para apoyo a eventos Legislativos (3,600 Lts a \$ 20.70)	\$	74,520.00

Total Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana	\$	149,040.00
---	-----------	-------------------

Contraloría

Combustible para notificaciones	\$	71,600.00
---------------------------------	----	-----------

Total de Contraloría	\$	71,600.00
-----------------------------	-----------	------------------

Sistema de Radio y Televisión

Combustible para salidas a producción en la Ciudad	\$	12,000.00
--	----	-----------

Total Sistema de Radio y Televisión	\$	12,000.00
--	-----------	------------------

Combustible para traslado de personal de comisiones legislativas	\$	100,000.00
--	----	------------

TOTAL PARTIDA**\$ 636,140.00**



271

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS

CANTIDAD

P.U.

TOTAL

Coordinación de Servicios Generales e Informatica

Camisas para el personal de la dirección de Apoyo Informático	25	\$ 300.00	\$ 7,500.00
Total Coordinación de Servicios Generales e Informatica			\$ 7,500.00

Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana

Banderas (Nacional, estatal y del Congreso)	3	\$ 1,148.40	\$ 3,445.20
Blusa de dama Oxford blanca	26	\$ 289.00	\$ 7,514.00
Blusa de dama Oxford thai	26	\$ 289.00	\$ 7,514.00
Pantalón dama stretch caqui	26	\$ 289.00	\$ 7,514.00
Pantalón dama stretch negro	26	\$ 289.00	\$ 7,514.00
Camisa maga larga oxford blue	10	\$ 289.00	\$ 2,890.00
Camisa maga larga oxford blanca	10	\$ 289.00	\$ 2,890.00
Pantalón ejecutivo sin pinzas negro	10	\$ 289.00	\$ 2,890.00
Pantalón ejecutivo sin pinzas caqui	10	\$ 289.00	\$ 2,890.00
Total Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			\$ 45,061.20

ADMINISTRACIÓN

Traje de Dama (por persona)	372	\$ 1,309.28	\$ 487,050.30
Playera tipo polo bordada (por persona)	134	\$ 580.45	\$ 77,779.66
Pantalón de mezclilla (por persona)	50	\$ 725.92	\$ 36,296.01
Botas de trabajo (par)	50	\$ 793.50	\$ 39,675.00
Batas	18	\$ 143.44	\$ 2,581.89

Total Administración			\$ 643,382.87
-----------------------------	--	--	----------------------

TOTAL PARTIDA**\$ 695,944.07**



272	PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PARA EL PERSONAL	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
Coordinación de Com. Social y Atención Ciudadana				
	Guantes trabajo pesado	4	\$ 499.00	\$ 1,996.00
	Cinto de soporte	4	\$ 189.00	\$ 756.00
Total de Coordinación de Com. Social y Atención Ciudadana				\$ 2,752.00
Centro de Investigaciones Legislativas				
	Cubre bocas en paquete	20	\$ 51.21	1,024.20
	Guantes cajas	10	\$ 87.00	870.00
	bata desechable	50	\$ 29.99	1,499.30
Total de Centro de Investigaciones Legislativas				\$ 3,393.50
Coordinación de Servicios Generales e Informativa				
	Guantes	60.00	\$ 370.00	\$ 22,200.00
	Botas de hule	20.00	\$ 153.00	\$ 3,060.00
	Botas con casquillo	20.00	\$ 755.00	\$ 15,100.00
	Cascos	20.00	\$ 255.00	\$ 5,100.00
	Caretas de soldador	2.00	\$ 502.00	\$ 1,004.00
	Lentes	40.00	\$ 96.00	\$ 3,840.00
	Faja	10.00	\$ 200.00	\$ 2,000.00
	Cubre bocas en paquete 3M	180.00	\$ 89.00	\$ 16,020.00
Total Coordinación de servicios generales e informatica				\$ 68,324.00
TOTAL PARTIDA				\$ 74,469.50



274

PRODUCTOS TEXTILES

Coordinación de Servicios Generales e Informática

Alfombras. Servicios Generales

Cortinas. Servicios Generales

Total Coordinación de Servicios Generales e Informatica

Centro de Investigaciones Legislativas

Cintilla de algodón

Hilo de lino holandés

Hilo flojo de lino

Cinta de lino

Total Centro de Investigaciones Legislativas

TOTAL PARTIDA

CANTIDAD	P.U.	TOTAL
200	\$ 75.00	\$15,000.00
30	\$ 200.00	\$6,000.00
		\$21,000.00
2	\$ 1,890.00	3,780.00
2	\$ 418.60	837.20
2	\$ 208.59	417.18
2	\$ 544.60	\$1,089.20
		6,123.58
		\$27,123.58



291	HERRAMIENTAS MENORES	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
Coordinación de Servicios Generales e Informática				
	Desarmadores	10.00	\$ 698.00	\$ 6,980.00
	Martillos	5.00	\$ 225.00	\$ 1,125.00
	Cintas Métricas	15.00	\$ 301.60	\$ 4,524.00
	Pinzas mecánicas	10.00	\$ 481.00	\$ 4,810.00
	Escaleras	10.00	\$ 6,600.00	\$ 66,000.00
	Cepillos para carpintería	5.00	\$ 3,206.00	\$ 16,030.00
	Sacabocados	5.00	\$ 5,665.00	\$ 28,325.00
	Prensas	15.00	\$ 199.00	\$ 2,985.00
	PILAS AA	300.00	\$ 118.00	\$ 35,400.00
	PILAS AAA	450.00	\$ 95.00	\$ 42,750.00
	PILAS C	150.00	\$ 81.00	\$ 12,150.00
	PILAS D	250.00	\$ 74.00	\$ 18,500.00
	Atornillador inalámbrico con batería de 12 volts de Litio con entrada 1/4 hexagonal con cargador y 2 baterías (marcas Dewalt, Milwaukee, Makita, Bosch)	1	\$2,600.00	\$ 2,600.00
	Pistola de calor con diferentes boquillas (para reparación del controlador gráfico de laptop y All in one)	1	\$1,500.00	\$ 1,500.00
	Baterías dewalt modelo DW9057 para atornillador Dewalt	4	\$995.00	\$ 3,980.00
	Filtros para partículas finas de hasta .3 micrones y para polvo de toner para las aspiradoras antielectroestáticas	10	\$500.00	\$ 5,000.00
Total Coordinación de Servicios Generales e Informática				\$ 252,659.00
Coordinación de Com. Social y Atn Ciudadana				
	Taladro atornillador inalambrico	1	\$ 2,349.00	\$ 2,349.00
Total Coordinación de Com. Social y Atn Ciudadana				\$ 2,349.00
Centro de Investigaciones Legislativas				
	Espátulas de acero inoxidable	2	\$ 530.60	\$ 1,061.20
	Pinzas en forma torcida de acero inoxidable	2	\$ 545.00	\$ 1,090.00
	Pinzas en forma recta de acero inoxidable	2	\$ 199.00	\$ 398.00
	Rodillo de hule laminado de documentos	1	\$ 699.99	\$ 699.99
	Taladro manual	1	\$ 964.60	\$ 964.60
	Cuna portatil con escala	1	\$ 2,940.00	\$ 2,940.00
	Cabezada	4	\$ 69.99	\$ 279.96
	Paquete de agujas punta roma para encuadernar	1	\$ 545.99	\$ 545.99
Total Centro de Investigaciones Legislativas				\$ 7,979.74
TOTAL PARTIDA				\$ 262,987.74

TOTAL PARTIDA

#¡REF!



292	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
Coordinación de Servicios Generales e Informática				
	Chapas	400.00	\$ 250.00	\$100,000.00
	Cerraduras	100.00	\$ 700.00	\$70,000.00
	Candados	30.00	\$ 380.00	\$11,400.00
	Bisagras cajas c/20 pzas	20.00	\$ 67.00	\$1,340.00
	Llaves para chapas	500.00	\$ 18.00	\$9,000.00
	Llaves para chapas SEGURIDAD	200.00	\$ 110.00	\$22,000.00
	Cerradura eléctrica con Rfid para sites de telecomunicaciones	5.00	\$ 2,000.00	\$10,000.00
	Total Coordinación de Servicios Generales e Informatica			\$223,740.00
TOTAL DE PARTIDA				\$223,740.00



293	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
	Ruedas para sillas juego	20	\$ 65.00	\$ 1,300.00
	Jaladeras de escritorio	30	\$ 27.00	\$ 810.00
	Rieles para cajón	40	\$ 350.00	\$ 14,000.00
	Estructuras para fijar muebles	30	\$ 70.00	\$ 2,100.00
TOTAL PARTIDA				18,210.00



294	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	P.U.	TOTAL
Coordinacion de Servicios Generales e Informatica			
1	Adaptador Intelliaromor lynkDisplay USB-C a HDMI (Proyectar desde los nuevos equipos)	\$899.00	\$899.00
1	ADAPTADOR DE VIDEO HDMI A VGA PC-103172	\$545.00	\$545.00
12	Cintas de Respaldo HP LTO-6 ULTRIUM 6.25 TB	\$750.00	\$9,000.00
1	Monitor/Pantalla de 32" de Led, relación de aspecto 16:9, Puertos VGA, HDMI (Monitor de servicios) DVD's internos para torre quemadora velocidad 24X que sean exactamente de la misma marca y modelo con conector SATA	\$4,500.00	\$4,500.00
10	Lector y quemador de DVD's externos con conexión USB 2.0 y velocidad mínima de 8x	\$360.00	\$3,600.00
4	Cable adaptador USB 3.0 a 2.5 pulgadas SATA HDD-SSD (Lector de Discos duros de estado sólido via USB 3.0)	\$986.00	\$3,944.00
2	Baterías para sistemas de energía ininterrumpida no-breaks 9ah de 12v	\$500.00	\$1,000.00
5	Baterías para sistemas de energía ininterrumpida no-breaks 7ah de 12v	\$720.00	\$3,600.00
52	Baterías para sistemas de energía ininterrumpida no-breaks 5ah de 12v	\$550.00	\$28,600.00
40	Baterías para sistemas de energía ininterrumpida no-breaks 3.6ah de 12v	\$250.00	\$10,000.00
7	Cables USB Tipo AB Macho-Macho de 1.5 metros o 2 metros.	\$300.00	\$2,100.00
8	Extensiones USB 2.0 Macho a USB 2.0 Hembra de 2 Metros.	\$50.00	\$400.00
6	Cables con conector Display Port Macho Macho de 1.5 metros.	\$200.00	\$1,200.00
6	Monitores LED de cuando menos 20" con resolución de 1600 x 900, entrada VGA y DisplayPort.	\$290.00	\$1,740.00
5	Baterías para BIOS de equipo de cómputo modelo CR2032	\$2,490.00	\$12,450.00
40	Discos duros internos de 1 Terabyte de 2.5" de 7200 rpm, con entrada SATA.	\$53.00	\$2,120.00
2	Adaptador para disco duro SSD 2.5" A 3.5" SNA-BR2/35	\$1,500.00	\$3,000.00
5	Regulador de 1200-1400 Watts	\$50.00	\$250.00
138	No-break 650VA 6 contactos	\$450.00	\$62,100.00
171	Disco Duro para servidor HPE MSA 1.2TB 12G SAS 10K SFF(2.5IN) EG1200JEMDA	\$1,350.00	\$230,850.00
3	Baterías para sistemas de energía ininterrumpida del data center del edificio de Hidalgo Marca EMERSON LIEBERT NX80, DE 80 KVA	\$14,000.00	\$42,000.00
40	Dimm de memoria RAM ddr3 de 4Gb de 1333 mhz (PC3-10600) para equipos HP 6005	\$5,500.00	\$220,000.00
300	Dimm de memoria RAM ddr3 de 8Gb de 1333 mhz (PC3-10600) para equipos Dell Optiplex 790 y HP 6200	\$540.00	\$162,000.00
4	Dimm de memoria RAM ddr3 de 8Gb de 1600 mhz (PC3-12800) para equipos HP 6300, HP 6305, HP EliteDesk 705	\$1,566.00	\$6,264.00
94		\$1,400.00	\$131,600.00
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica			\$943,762.00
Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Juridicos			
9	Tarjetas SD 32GB clase 10	\$ 500.00	\$ 4,500.00
Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Juridicos			\$ 4,500.00
TOTAL PARTIDA			\$ 948,262.00



296 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Coordinación de Servicios Generales e Informática

Llantas	10.00	PIEZAS
Gatos hidráulicos	5.00	PIEZAS
Limpiabrisas	20.00	JUEGOS

Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica

TOTAL PARTIDA

DRTE

\$ 1,185.00 \$ 11,850.00

\$ 4,850.00 \$ 24,250.00

\$ 478.00 \$ 9,560.00

\$45,660.00

\$45,660.00



298 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS	TOTAL
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA PESADA Y DE CONSTRUCCIÓN	\$ 20,000.00
TOTAL PARTIDA	\$ 20,000.00



299 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES

Coordinación de Servicios Generales e Informativa

BATERIA PARA PLANTA DE LUZ HIDALGO \$6,500.00

BATERIA PARA PLANTA DE LUZ JUAREZ \$4,500.00

Total Coordinacion de Servicios Generales e Informativa \$11,000.00

TOTAL PARTIDA

\$11,000.00

311	ENERGÍA ELECTRICA	TOTAL
	ARCHIVO PLAZA TAPATÍA	\$ 2,394.00
	EDIFICIO HIDALGO	\$ 1,415,232.00
	EDIFICIO JUÁREZ	\$ 1,754,146.80
TOTAL PARTIDA		\$ 3,171,772.80



312	GAS	TOTAL
	GAS PARA AIRES ACONDICIONADOS	\$ 15,000.00
TOTAL PARTIDA		\$ 15,000.00



313	AGUA	TOTAL
	EDIFICIO HIDALGO (ESTIMADO ANUAL)	\$ 161,741.80
	EDIFICIO JUÁREZ (ESTIMADO ANUAL)	\$ 248,809.88
	TOTAL PARTIDA	\$ 410,551.68

**SE PRESUPUESTA DE ACUERDO A CONSUMOS ANUALES, Y SE INCREMENTA UN 10%
POR POSIBLES AUMENTOS EN LAS TARIFAS DEL SIAPA**



314	TELEFONIA TRADICIONAL	TOTAL
	SERVICIO TELEFÓNICO FIJO	\$ 360,000.00
	TOTAL PARTIDA	\$ 360,000.00



316	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SÁTELITES	TOTAL
Sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco		
Streaming para transmisión por redes	\$ 50,000.00	
Sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco	\$ 50,000.00	
TOTAL PARTIDA		\$ 50,000.00



317 SERVICIOS DE ACCESESOS DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN

Coordinacion de Servicios Generales e Informatica		P.U.	TOTAL
12	SERVICIO DE INTERNET DEDICADO MENSUAL Y SERVIDOR VIRTUAL EN LA	\$ 60,000.00	\$ 720,000.00
12	SERVICIO DE INTERNET MENSUAL ADSL	\$ 1,300.00	\$ 15,600.00
3	Certificado SSL para sitios Web del Congreso	\$5,000.00	\$15,000.00
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica		\$1,300.00	\$750,600.00
Sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco			
	Servicios de accesos de internet, redes y procesamiento de información		\$ 250,000.00
Sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco			\$ 250,000.00
TOTAL PARTIDA			\$1,000,600.00



318 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS

Coordinación de Servicios Generales e Informática

	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL
Envíos de mensajería. Servicios Generales	12,000.00	ENVIOS	\$ 55.00	\$ 660,000.00
Acuses (en promedio la mitad de envíos solita respuesta). Servicios Generales	5,000.00	ACUSES	\$ 55.00	\$ 275,000.00
Total Coordinación de Servicios Generales e Informática				\$935,000.00

Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos

Envío de Mensajería				\$ 16,000.00
Total del Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos				\$ 16,000.00

Sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco

Servicios de mensajería				\$ 10,000.00
Tilular del sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco				\$ 10,000.00

TOTAL PARTIDA

\$961,000.00



322	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
------------	-----------------------------------

12	Renta de inmueble para el acervo documental del archivo de la dirección de Biblioteca, Archivo y Editorial	\$	-	\$	-
----	--	----	---	----	---

TOTAL PARTIDA		\$	-
----------------------	--	----	---



323 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO			
Titular del Centro de Investigaciones Legislativas			
3	Arrendamientos de multifuncionales	\$ 90,661.52	\$ 271,984.56
Total del Titular del centro de Investigaciones Legislativas			\$ 271,984.56
Coordinación de Servicios Generales			
24	FOTOCOPIADORAS RENTADAS(\$60,000 PROM. MENS)		\$ 720,000.00
106	Impresoras B/N medio volumen (precio por hoja impresa/1500 impresiones mensuales aprox. por impresora)	\$0.30	\$696,000.00
Total Coordinacion de Servicios Generales			\$1,416,000.00
TOTAL PARTIDA			\$ 1,687,984.56



325	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	TOTAL
Coordinación de Servicios Generales e Informativa		
	25 RENTA DE VEHÍCULOS P/TRANSPORTE DE PERSONAL	
	A SESIONES FUERA DEL RECINTO LEGISLATIVO. SERV. GRALES.	\$ 100,000.00
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica		\$100,000.00
TOTAL PARTIDA		\$100,000.00



326 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		TOTAL	
Coordinación de Servicios Generales e Informativa			
10	ANDAMIOS, PLATAFORMA, CRUCETA BARANDAL . SERVICIOS GRALES	\$ 120.00	\$ 1,200.00
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica			\$1,200.00
TOTAL PARTIDA			\$1,200.00



329	OTROS ARRENDAMIENTOS	P.U.	TOTAL
	Eventos de comisiones		\$ 500,000.00
	Coordinación de Com. Soc. y Atención Ciudadana		
	Renta de mobiliario		\$ 300,000.00
	Total Coordinación de Com. Soc. y Atención Ciudadana		\$ 300,000.00
	Renta de oficina virtual p/Asuntos Jurídicos		\$ 20,000.00
	TOTAL PARTIDA		\$ 820,000.00



331	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS	IMPORTE
	PAGO DE DICTAMEN DEL IMSS QUE POR LEY ESTAMOS OBLIGADOS A REALIZAR POR TENER EN PROMEDIO ANUAL 300 TRABAJADORES, SEGUN ART. 16 DE LA LSS	\$ 300,000.00
	Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos	
	Servicios legales	\$ 22,500.00
	Apoyo técnico jurídico para el desahogo de los procedimientos de suspensiones de cargo y trámites en juicios de amparo	\$1,500,000.00
	Total Coordinación de Procesos Legislativos y Asunto Jurídicos	\$1,522,500.00
	TOTAL PARTIDA	\$ 1,822,500.00



333

SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

Coordinación de Servicios Generales e Informatica

Consultoría para migración de servidor de correo a Exchange 2016	\$130,000.00
Servicio de consultoría para implementacion de recorridos virtuales en el Congreso	\$100,000.00
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica	\$230,000.00

Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana

Creación de programa IOS y Android-ciudadano-Congreso	\$ 340,000.00
Total Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana	\$ 340,000.00

TOTAL PARTIDA

\$570,000.00

JUNTO CON LA PARTIDA 331 NO DEBEN EXCEDER DEL 0.1% DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CUMPLIMIENTO DEL ART. 14 DE LA LEY DE AUSTERIDAD Y AHORRO DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS. PARA 2018, NO DEBE EXCEDER DE \$ 922,386.00

#jREF!

#jREF!



334

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

CONTRATACIÓN DE PERSONAS FÍSICAS O MORALES QUE IMPARTAN CURSOS DE CAPACITACIÓN O ACTUALIZACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS DE ACUERDO A LOS PROGRAMAS ANUALES DE CAPACITACIÓN

\$ 100,000.00

TOTAL PARTIDA

\$ 100,000.00

**336 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESION****TOTAL**

	UNIDADES	IMPORTE
Centro de Investigaciones Legislativas		
Lonas 90x150	24	2,640.00
Lonas 190x180	12	3,276.00
Renta anual de copadoras multifuncional	4	93,532.00
Total Centro de Investigaciones Legislativas		\$ 99,448.00
Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos		
Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión		\$ 52,000.00
Publicaciones ordenadas por la Asamblea		\$ 20,000.00
Total Coordinación de Procesos Legislativos y Asunto Jurídicos		\$ 72,000.00
CORTES DE PAPEL PARA DIFERENTES ÁREAS DEL CONGRESO		\$ 1,500.00
PUBLICACIONES EN PERIÓDICOS DE LAS ACTIVIDADES LEGISLATIVAS, CONDOLENCIAS, EDICTOS, CONVOCATORIAS, LICITACIONES. ETC.		\$ 800,000.00
DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS PARA EL AREA DE PERSONAL		190,750.00
TOTAL PARTIDA		\$ 1,163,698.00



337	SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD	TOTAL
0	CONTRATACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD PRIVADA PARA EL INMUEBLE QUE SE PRETENDE ADQUIRIR PARA ARCHIVO DE BIBLIOTECA	\$ 8,000.00 \$ -
TOTAL PARTIDA		\$ -



339 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

Contraloría

		Personas	Promedio de horas	Cantidad de días al mes	Costo por hora
*	Testigos Sociales	2	8	20	246.00
**	Abogados de Oficio	2	0	0	-
Sub total		4			
					(+)
Total Partida		4			

* Costo Establecido en el periodico oficial del Estado de Jalisco del 12 de octubre de 2017

Anexo archivo digital

**Abogado sueldo mensual 20,000.00

NOTA: SE PODRA ELIMINAR EL PRESUPUESTO DE ABOGADOS DE OFICIO, SI SOLO SI, SE CONCRETA EL CONVENIO DE



341	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	TOTAL
	COMISIONES BANCARIAS Y COMISIONES POR MONEDEROS DE VALES DE GASOLINA	\$ 50,000.00
	TOTAL PARTIDA	\$ 50,000.00



344	SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS	TOTAL
	IMPORTE P/CONTRATACIÓN DE SEGURO POR RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL QUE CUBRA LAS INDEMNIZACIONES POR DAÑO PERSONAL Y MORAL QUE SE OCASIONAN COMO CONSECUENCIA DE LA ACTIVIDAD ADMVA IRREGULAR	\$ 585,394.00
TOTAL PARTIDA		\$ 585,394.00

CANTIDAD PROPORCIONADA POR EL PODER EJECTIVO A TRAVÉS DEL SISTEMA DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO (MISMO IMPORTE DELAÑO ANTERIOR)

**345****SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES**

	P.U.	IMPORTE
1 JEEP COMMANDER	\$ 6,412.29	\$ 6,412.29
1 NISSAN PATHFINDER	\$ 7,866.70	\$ 7,866.70
1 FORD ESCAPE	\$ 4,761.14	\$ 4,761.14
5 CHEVROLET AVEO	\$ 8,922.63	\$ 45,098.00
1 NISSAN NP300 DE REDILAS	\$ 20,572.20	\$ 20,572.20
GASTOS DE EXPEDICIÓN	\$ 4,932.90	\$ 4,932.90

TOTAL PARTIDA**\$ 89,643.23**

Se considera un incremento del 5% con relación a 2019



347	FLETES Y MANIOBRAS	TOTAL
	MUDANZAS. SERVICIOS GENERALES	\$ 44,000.00
TOTAL PARTIDA		\$ 44,000.00



351	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	IMPORTE
Coordinación de Servicios Generales e Informática		
	SISTEMAS DE PUESTA DE TIERRAS FISICAS JUAREZ E HIDALGO	\$350,000.00
	SISTEMA DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS ELECTRICAS JUAREZ	\$110,465.48
	REHABILITACION DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, PLUVIALES Y ELECTRICAS DEL EDIFICIO JUAREZ E HIDALGO	\$3,770,216.38
	RESTAURACION DE PUERTAS Y VENTANAS DE HIDALGO	\$5,732,208.00
	DOMOS PARA COMEDOR, BIBLIOTECA Y PATIO ANEXO	\$180,000.00
	RESTAURACION DEL RECINTO LEGISLATIVO	\$750,000.00
	CONTRUCCION DE BODEGA PARA EL AREA DE SERVICIOS GENERALES EN AZOTEA DE HIDALGO	\$150,000.00
	MANTENIMIENTO DE PLANTA DE LUZ PARA HIDALGO Y JUAREZ	\$350,000.00
	INSTALACION ELECTRICA DEL PATIO CENTRAL	\$100,000.00
	ILUMINACION LED PARA EXTERIORES Y EXTERIOR DEL EDIFICIO DE HIDALGO	\$250,000.00
	CANTERA INTERIOR	\$3,500,000.00
	ADECUACIONES DE SITE INFORMÁTICA EDIFICIO HIDALGO PLANTA ALTA (CONVERTIRLO EN DATA CENTER)	\$1,000,000.00
	Total Coordinacion de Servicios Generales e Informática	\$16,242,889.86
TOTAL PARTIDA		\$16,242,889.86



352	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	IMPORTE
	Coordinación de Servicios Generales e Informática	
	Mantenimiento de mobiliario	\$400,000.00
	Mantenimiento de fotocopiadoras	\$120,000.00
	Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica	\$520,000.00
	TOTAL PARTIDA	\$520,000.00

**353 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION****Coordinacion de Servicios Generales e Informática**

1	Instalación y adecuación de videoprojector/pantalla y equipo de cómputo permanente de escritorio en salón Guillermo Ramos Ruiz, instalación de equipo de cómputo permanente en Salones de Legisladoras y Prisciliano Sánchez	\$100,000.00	\$100,000.00
10	Reparación de equipos de telecomunicaciones durante el año (Switches de red, access point, teléfonos)	\$850.00	\$8,500.00
1	Póliza de Mantto. anual para Sistema de respaldo de energía del Datacenter del edificio de Juárez	\$85,000.00	\$85,000.00
1	Póliza de Mantto.VMware vSphere Essentials Plus Kit (2 años)	\$50,000.00	\$50,000.00
5	Líquido limpiador para equipo de cómputo Swipe (litro)	\$157.00	\$785.00
3	Alcohol isopropilico para limpieza de componentes electrónicos (litro)	\$109.00	\$327.00
8	Reparaciones promedio de impresoras anualmente (\$1500 a \$5000 c/u aproximadamente)	\$5,000.00	\$40,000.00
5	Kits de mantenimiento para impresoras (\$500 a \$5000 c/u aproximadamente)	\$5,000.00	\$25,000.00
3	Paquetes de 8 rollos de toallas desechables de uso rudo Scott	\$830.00	\$2,490.00
5	Material diverso para mantenimiento (botella de spray, aceite WD40, 3en1, desengrasante uso electronico, pasta siliconada, soldadura, pasta para soldar, cables de datos y energía internos de computadora, aislante liquido, platicero, pegamento de contacto, pegamento normal)	\$500.00	\$2,500.00

Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica **\$314,602.00**

Tilular del sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco

Instalacion,mantenimiento equipo de computo	\$	20,000.00
Tilular del sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco	\$	20,000.00

SEGURIDAD

12	Servicio de limpieza y mantenimiento anual de todo el equipo de cctv del edificio de Hidalgo No. 222 y del edificio de Juárez No. 327	\$ 65,000.00	\$ 780,000.00
TOTAL SEGURIDAD		\$	780,000.00

TOTAL PARTIDA **\$ 1,114,602.00**



355	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	TOTAL
	AFINACIONES MAYORES DE VEHÍCULOS	\$ 18,000.00
	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 9 VEHÍCULOS	\$ 115,000.00
	TOTAL PARTIDA	\$ 133,000.00

**357 INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA OTROS Y HERRAMIENTA**

	TOTAL
Coordinacion de Servicios Generales e Informatica	
RECARGA DE EXTINTORES	\$ 120,000.00
ALIMENTACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	\$ 500,000.00
INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	\$ 528,000.00
SISTEMA CONTRA INCENDIOS DE HIDALGO	\$ 1,200,000.00
Reparación del aire de precisión del DataCenter del edificio de Juarez	\$ 75,000.00
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica	\$2,423,000.00
TOTAL PARTIDA	\$2,423,000.00



358		SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS		P.U.	TOTAL
Coordinación de Servicios Generales e Informática					
0	CONTRATACIÓN DE PERSONAL PARA LIMPIEZA. SERV. GRALES	\$	8,000.00	\$	-
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informática					\$0.00
TOTAL PARTIDA					\$0.00



359	SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION	TOTAL
Centro de Investigaciones Legislativas		
1	Fumigación del acervo documental del archivo del Centro de Investigaciones Legislativas de los espacios de Hidalgo, Juárez y Plaza Tapatía	\$ 73,465.70
1	Fumigación del acervo bibliográfico de la Biblioteca Valentín Gómez Farias	\$ 44,161.20
Total del Centro de Investigaciones Legislativas		\$ 117,626.90
Coordinación de Servicios Generales		
12	Fumigación de las 56 salas y direcciones del congreso en edificio Hidalgo, Juárez y Archivo	\$ 144,000.00
Total Coordinación de Servicios Generales		\$ 144,000.00
TOTAL PARTIDA		\$ 261,626.90



361	DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	TOTAL
------------	--	--------------

Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana		
Publicaciones en periódicos de las actividades legislativas	\$	1,200,000.00
Total Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana	\$	1,200,000.00
TOTAL PARTIDA	\$	1,200,000.00

NO DEBE EXCEDER DEL 0.3% DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CUMPLIMIENTO DEL ART. 13 DE LA LEY DE AUSTERIDAD Y AHORRO DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS. PARA 2020 NO DEBE EXCEDER DE \$ 2'729,653.80

#|REF!
#|REF!



364 SERVICIO DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS		TOTAL	
3000	Impresión de fotografías	\$	3,000.00
TOTAL PARTIDA		\$	3,000.00



369	OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN	TOTAL
	Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana	
	Sistema de Monitoreo mensual	\$ 700,000.00
TOTAL PARTIDA		\$ 700,000.00



371

PASAJES AEREOS

Boletos de avión para personal de Comisiones Legislativas

\$ 200,000.00

TOTAL PARTIDA

\$ 200,000.00



372

PASAJES TERRESTRES

	2017	2018
Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana		
Pasejes terrestres		\$ 15,000.00
Total Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana		\$ 15,000.00
Pago de taxis, autobus, etc		\$ 10,000.00
TOTAL PARTIDA		\$ 25,000.00



375

VIATICOS EN EL PAIS

TOTAL

Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana

Viaticos \$ 70,000.00

Total Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana \$ 70,000.00**Sistema de Radio y Televisión**

Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana \$ 30,000.00

Total Sistema de Radio y Televisión \$ 30,000.00**Coordinación de Com. Soc. y Atención Ciudadana**

Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana \$ 49,880.00

Total Coordinación de Com. Soc. y Atención Ciudadana \$ 49,880.00

Viáticos para personal de comisiones legislativas \$ 500,000.00

TOTAL PARTIDA**\$ 649,880.00**



376	VIATICOS EN EL EXTRANJERO	TOTAL
TOTAL PARTIDA		-



379

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE

P.U.

ANUAL

Cantidad

Concepto

Cantidad	Concepto	P.U.	ANUAL
Coordinación de Com. Soc. y Atención Ciudadana			
4	Traslado de reporteros	\$ 5,000.00	\$ 20,000.00
	Total Coordinación de Com. Soc. y Atención Ciudadana		\$ 20,000.00
Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos			
	Estacionamientos para Asuntos Jurídicos		\$ 15,000.00
	Total Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos		\$ 15,000.00
	Viáticos para personal externo al Congreso		\$ 100,000.00
12	Pensión mensual para Vehículos Propiedad del Congreso	\$ 11,171.96	\$ 134,063.50
TOTAL PARTIDA			\$ 269,063.50



381	GASTOS DE CEREMONIAL	TOTAL
------------	-----------------------------	--------------

Asignaciones destinadas a cubrir los servicios integrales que se contraten con motivo de organización y ejecución de recepciones de los titulares de los entes públicos

TOTAL PARTIDA	\$	-
----------------------	-----------	----------



382	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	P.U.	TOTAL
	Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana		
12	Maestro de ceremonias	\$ 5,280.00	\$ 63,360.00
30	Pergaminos	\$ 1,800.00	\$ 54,000.00
15	Ofrendas florales y luctuosas	\$ 1,800.00	\$ 27,000.00
15	Arreglos florales	\$ 1,800.00	\$ 27,000.00
	Eventos para comisiones legislativas		\$ 700,000.00
	Total Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana		\$ 871,360.00
	TOTAL PARTIDA		\$ 871,360.00



383	CONGRESOS Y CONVENCIONES	P.U.	TOTAL
3	Congresos, convenciones, exposiciones organizados por el Órgano de control interno	1,500.00	4,500.00
	Congresos y convenciones organizados por las comisiones legislativas		1,600,000.00
TOTAL PARTIDA			\$ 1,604,500.00



384	EXPOSICIONES	TOTAL
Sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco		
Exposiciones		
Sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco		
TOTAL PARTIDA		



\$ 20,000.00

\$ 20,000.00

\$ 20,000.00



385	GASTOS DE REPRESENTACIÓN	TOTAL
		\$ -
TOTAL PARTIDA		\$ -

0



391	SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS	TOTAL
	GASTOS FUNERARIOS DE SERVIDORES PÚBLICOS	\$ 400,000.00
	TOTAL PARTIDA	\$ 400,000.00

DATO PROPORCIONADO POR EL ÁREA DE NÓMINA



392	IMPUESTOS Y DERECHOS	P.U	TOTAL
9	REFRENDOS VEHÍCULOS	\$ 600.00	\$ 5,400.00
1	LICENCIA SANITARIA FUMIGACIÓN	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00
	GASTOS DE ESCRITURACIÓN PARA EL EDIFICIO DE HIDALGO		\$ 1,000,000.00
Tilular del sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco			
	Derechos de música, imágenes y programas		\$ 150,000.00
Tilular del sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco			\$ 150,000.00
TOTAL PARTIDA			\$ 1,159,400.00



30	394	SENTENCIAS, RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE	TOTAL
		LAUDOS, SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES. JURIDICO	\$ 30,000,000.00
		TOTAL PARTIDA	\$ 30,000,000.00

NOTA:

ESTE IMPORTE NO INCLUYE LA PROVISIÓN PARA LAUDOS QUE SE ENCUENTRA EN EL PASIVO POR UN MONTO AL 31 DE JUL 18 DE \$ 10'694,896.15



395	PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES	TOTAL
	PAGO RECARGOS IMSS	\$ 200,000.00
	PAGO DE RECARGOS PENSIONES DEL ESTADO	\$ 200,000.00
TOTAL PARTIDA		\$ 400,000.00

CANTTIDAD PROPORCIONADAS POR LA DIR. DE ADMÓN



511	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	P.U.	IMPORTE
Coordinación de Servicios Generales e Informatica			
2	Silla secretarial con descansabrazos y ruedas	\$1,600.00	\$3,200.00
1	Silla secretarial con descansabrazos y ruedas	\$1,600.00	\$1,600.00
8	Silla secretarial con descansabrazos y ruedas	\$1,600.00	\$12,800.00
1	Credenza para área de Conmutador	\$5,306.70	\$5,306.70
5	Anaqueles para archivo muerto en el sexto piso del edificio Juárez	\$1,999.00	\$9,995.00
4	Anaqueles o Estantes para bodega de soporte	\$2,200.00	\$8,800.00
4	Silla secretarial con descansabrazos y ruedas	\$1,600.00	\$6,400.00
1	Silla secretarial con descansabrazos y ruedas	\$1,600.00	\$1,600.00
3	Estantes para bodega de Telecomunicaciones	\$1,800.00	\$5,400.00
4	Silla secretarial con descansabrazos y ruedas	\$1,600.00	\$6,400.00
3	Sillón ejecutivo de piel con ruedas	\$2,299.00	\$6,897.00
1	Sillón ejecutivo de piel con ruedas	\$2,299.00	\$2,299.00
2	Kiosco de pie para iPad Pro 12.9 pulgadas	\$7,300.00	\$14,600.00
1	Soporte de pared para montar pantalla de 65"	\$1,500.00	\$1,500.00
Total Coordinación de Servicios Generales e Informatica			\$86,797.70
Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			
3	Escritorios ejecutivos en chapa de madera natural	\$ 19,000.00	\$ 57,000.00
3	Sillones ejecutivos miura versa respaldo alto cabera ergonómico	\$ 12,405.00	\$ 37,215.00
3	Silla de dibujo red top xian (negro, malla)	\$ 2,999.00	\$ 8,997.00
1	Credenza 2 puertas detroit diseño moderno	\$ 5,899.00	\$ 5,899.00
1	Archivero horizontal metálico (4 gavetas)	\$ 6,899.00	\$ 6,899.00
1	Librero diseño mdf stan diafragma by promobel	\$ 15,454.00	\$ 15,454.00
1	Mesa de juntas ejecutiva 118x1 5069	\$ 12,133.60	\$ 12,133.60
8	Sillones visita respaldo en malla ergnómico base trineo	\$ 1,999.38	\$ 15,995.00
1	Mueble para recepción reta rec-002	\$ 9,512.00	\$ 9,512.00
Total Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			\$ 169,104.60
Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Juridicos			
8	Archiveros lateral ancho de 36" 3 cajones negro	\$ 12,120.00	\$ 96,960.00
Total Coordinación de Procesos Legislativos y Asunto Juridicos			\$ 96,960.00
Centro de investigaciones legislativas			
20	Sillones ejecutivos	1,502.20	\$ 30,044.00
20	Sillas para visitas	674.42	\$ 13,488.48
5	Mesas de trabajo	3,760.70	\$ 18,803.48
20	Metros de estanteria movil y compacta para archivo	75,000.00	\$ 1,500,000.00
6	escritorios con 2 gavetas	4,872.00	\$ 29,232.00
40	Estantes dobles	16,199.40	\$ 647,976.00
Total del Centro de investigaciones legislativas			\$ 2,239,543.96
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			
450	Sillas plegables	\$ 480.24	\$ 216,108.00
30	Tablones rectangulares	\$ 2,295.64	\$ 68,869.20
10	Tablones rectangulares infantil alto	\$ 2,171.52	\$ 21,715.20
4	Estructuras reticulares plegables para la colocación de lonas de 3.05 x 3.05 mts.	\$ 6,229.20	\$ 24,916.80
2	Sillones ejecutivos para Coordinación	\$ 2,999.00	\$ 5,998.00
40	Sillas fijas	\$ 999.00	\$ 39,960.00
10	Sillas de oficina	\$ 959.00	\$ 9,590.00
Total Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			\$ 387,157.20
CONTRALORÍA			
8	Archiveros 4 cajones	30,700.00	245,600.00
TOTAL CONTRALORÍA			\$ 245,600.00
TOTAL PARTIDA			\$ 3,225,163.46



515	EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	P.U.	IMPORTE
Coordinación de Servicios Generales e Informática			
2	Laptop con procesador i7 8a gen., 13 pulgadas, disco duro 128 GB estado sólido	\$33,512.00	\$67,024.00
1	Computadora Laptop Procesador 8va Gen Intel® Core™ i7-8650U, Memoria 8Gb, Sistema operativo Windows 10 Pro en español, Disco duro de 256Gb SSD, Pantalla de 12" (Dell Latitude E7290)	\$33,866.46	\$33,866.46
1	Impresora portatil HP Laserjet M15w que incluya 3 cartuchos de toner CF248a	\$4,247.00	\$4,247.00
6	Sistema de monitoreo de temperatura y humedad para Sites Edif. Juárez e Hidalgo	\$4,000.00	\$24,000.00
1	Arcserve Appliance 9000 series - SAS 12Gbps HBA External Controller, full Height, Customer KIT	\$750,000.00	\$750,000.00
3	Monitor de 21.5" pulgadas, Resolución nativa: 1920 x 1080 a 60 Hz, Brillo: 250 cd/m², Relación de contraste: estático 3000:1; dinámico 6000000	\$2,141.00	\$6,423.00
1	Apple - MacBook Pro MPXQ2E/A de 13.3" - Core i5 - Intel Iris Plus 640 - Memoria 8GB - SSD 128GB - Gris Espacial	\$30,000.00	\$30,000.00
2	iPad Pro 12.9 pulgadas solo Wi Fi 64 GB	\$19,000.00	\$38,000.00
40	Equipo Chromebox para consulta de gaceta parlamentaria en recinto	\$6,000.00	\$240,000.00
40	Monitor touch 17 pulgadas	\$6,500.00	\$260,000.00
6	Computadoras de escritorio modelos profesionales para uso en oficina con procesador Core i7 de última generación, Ram de 16Gb en 2 dimms de 8Gb cada uno, Disco duro de 2Tb, 4 USB 3.0, 4 USB 2.2, Video VGA y Displayport, Windows 10 de 64 bits profesional en español (HP EliteDesk 800 G3 Small form Factor) (1049 dolares + 16% por importacion) (dolar \$20.00)	\$24,336.80	\$146,020.80
6	Monitor de 21.5" pulgadas, Resolución nativa: 1920 x 1080 a 60 Hz, Brillo: 250 cd/m², Relación de contraste: estático 3000:1; dinámico 6000000	\$2,141.00	\$12,846.00
1	Escaner vertical Kodak Alaris s2080w	\$33,000.00	\$33,000.00
Total Coordinación de Servicios Generales e Informática			\$1,645,427.26
Titular del Centro de Investigaciones Legislativas			
20	Computadoras	\$ 17,601.84	\$ 352,036.80
1	PC Adaptada para personas invidentes	\$ 50,122.66	\$ 50,122.66
5	Tablets	\$ 6,499.00	\$ 32,495.00
1	SARA CE equipo de lectura y Exploració de Documentos	\$ 53,667.00	\$ 53,667.00
3	Disco Dura 3 TB	\$ 2,122.00	\$ 6,366.00
3	Pantallas de 50"	\$ 10,599.00	\$ 31,797.00
2	Multifuncional monocromática HP LASERJET PRO M227FWD	\$ 5,399.00	\$ 10,798.00
2	Bookeye 4 Bundle Professional	\$ 636,958.00	\$ 1,273,916.00
Total del Titular del Centro de Investigaciones Legislativas			\$ 1,811,198.46
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			
6	Discos duros externos Seagate EXPANSION de 8 TB 3.5" USB 3.0	\$ 4,256.00	\$ 34,048.00
10	Computadoras de escritorio	\$ 8,999.00	\$ 89,990.00
4	Laptos Lenovo IDEAPAD 330	\$ 10,499.00	\$ 41,996.00
1	Computadora MAC	\$ 22,499.00	\$ 22,499.00
Total Coordinación de Com. Social y Atención Ciudadana			\$ 188,533.00
Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			
6	Computadoras lenovo AIO 520-24ICB (core i5 23.8 p)	\$ 20,899.00	\$ 125,394.00
Total Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			\$ 125,394.00
Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos			
20	Computadoras All in One HP 200 G3	\$ 10,999.00	\$ 219,980.00
Total Coordinación de Procesos Legislativos y Asuntos Jurídicos			\$ 219,980.00
Sistema de Radio y Televisión			
	Computadoras work stations	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00
	Servidor de video	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00
Total Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			\$ 350,000.00
TOTAL PARTIDA			\$ 4,340,532.72



519	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION	P.U.	TOTAL
Centro de Investigaciones Legislativas			
2	aspiradoras especiales para la biblioteca y el archivo	\$ 14,000.00	\$ 28,000.00
Total Centro de Investigaciones Legislativas			\$ 28,000.00
Contraloría			
5	Trituradora de hojas	5,599.20	27,996.00
Total Contraloría			\$ 27,996.00
Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			
1	Mini refrigerador 5ft3 139 litros con congelador	\$ 5,799.00	\$ 5,799.00
1	Despachador de agua garragon oculto	\$ 5,099.00	\$ 5,099.00
Total Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			\$ 10,898.00
TOTAL PARTIDA			\$ 66,894.00



521	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
Coordinacion de Servicios Generales e Informatica				
	Pizarrón Electrónico Panasonic UB-5310C	1	\$32,944.00	\$32,944.00
	Videoprojector WXGA con conectores RJ45, VGA, USB(Tipo B), DisplayPort y HDMI de 4200 lúmenes mínimo, Contraste de 5000:1, duración de lámpara de 4000 horas mínimo, Tecnología 3LCD, Obturador de cristal líquido RGB, con tiempo operación continua de mínimo 6 horas (para eventos en patios y exteriores)	1	19,000.00	\$19,000.00
	Pantalla de 65" UHD para Salón Guillermo Ramos Ruiz	1	\$17,000.00	\$17,000.00
	Videoprojectores marca Epson Powerlite w42+ 3.600 lúmenes en color y en blanco y resolución WXGA (1280 x 800),	6	\$14,949.00	\$89,694.00
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica				\$158,638.00
Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana				
	Pantalla 55 "	1	\$ 24,599.00	\$ 24,599.00
	Proyector powerlite x39 3lcd, Xga,3500 lumenes	1	\$ 20,074.69	\$ 20,074.69
	Pantalla para proyección eléctrica multimedia screens mse-15	1	\$ 7,129.00	\$ 7,129.00
Total Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			\$ 51,802.69	\$ 51,802.69
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana				
	Pantallas de proyección de tripie de 2.44 x 2.44 mts.	2	\$ 4,713.03	\$ 9,426.06
Total Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana				\$ 9,426.06
Sistema de Radio y Televisión				
	Micrófonos			\$ 60,000.00
Total Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana				\$ 60,000.00
TOTAL PARTIDA				\$ 279,866.75



523 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEO	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			
Lente canon	2	\$ 47,518.00	\$ 95,036.00
Kit de iluminación	1	\$ 18,299.00	\$ 18,299.00
Flash esclavo SY8000	2	\$ 887.00	\$ 1,774.00
Portafondo 2.60 x 3 mts.	1	\$ 2,482.00	\$ 2,482.00
Tripie con cabeza compac blanco	1	\$ 2,731.00	\$ 2,731.00
Monopie aluminio con cabezal	1	\$ 5,738.00	\$ 5,738.00
Ciclorama papel photo green 2.72x11 mtrs.	1	\$ 1,247.00	\$ 1,247.00
Ciclorama papel photo negro 2.72x11 mtrs.	1	\$ 1,390.00	\$ 1,390.00
Ciclorama papel fonfo pure white 2.72/11 mtrs.	1	\$ 1,390.00	\$ 1,390.00
Total Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			\$ 130,087.00
Sistema de radio y televisión			
Cámaras de soporte		\$	100,000.00
Sistema de radio y television del Congreso del Estado de Jalisco			\$ 100,000.00
Cámara profesional para el área de personal		\$	15,000.00
TOTAL PARTIDA			\$ 245,087.00



531	EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO		
	EQUIPO MÉDICO	\$	100,000.00
	TOTAL PARTIDA	\$	100,000.00



541

AUTOMOVILES Y CAMIONES

ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA SUSTITUCIÓN DE
FLOTILLA VEHICULAR DEL CONGRESO.

TOTAL PARTIDA

\$

-



551		EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	
Centro de Investigaciones Legislativas			
1	Sistema de Seguridad RFID Gate marca Bibliocheca, para detectar salidad de libros del acervo bibliotecario y sus complementos	468,130.54	\$ 468,130.54
Total del Centro de Investigaciones Legislativas			\$ 468,130.54
	ARCOS DETECTORES PARA JUAREZ E HIDALGO. SEGURIDAD		\$ 1,122,296.73
TOTAL PARTIDA			\$ 1,590,427.27



564	SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL	P.U.	TOTAL
Coordinacion de Servicios Generales e Informatica			
	Compra de aires acondicionados		\$ 1,273,514.37
2	Aire Acondicionado Minisplit Inverter 2 Ton	\$18,000.00	\$ 36,000.00
1	Aire Acondicionado Minisplit Inverter 2 Ton	\$18,000.00	\$ 18,000.00
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica			\$ 1,327,514.37
Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			
1	Minisplit frio/calor 110 v 1 ton	\$ 26,999.00	\$ 26,999.00
Total Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			\$ 26,999.00
TOTAL PARTIDA			\$ 1,354,513.37



565	EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACION	P.U.	TOTAL
Coordinación de Com. Soc. y Atn Ciudadana			
4	Radios Motorola de dos vías	\$ 2,899.00	\$ 11,596.00
Total Coordinación de Procesos Legislativos y Asunto Juridicos			\$ 11,596.00
Coordinacion de Servicios Generales e Informatica			
1	Proyecto de mejoramiento de señal de telefonía celular para el Edificio del Congreso	\$200,000.00	\$200,000.00
2	Enlace microondas para redundancia entre edificios Hidalgo y Juárez y con el nuevo edificio	\$25,000.00	\$50,000.00
8	Radios de intercomunicación	\$5,000.00	\$40,000.00
1	Actualización tecnologica, equipamiento y poliza de mantenimiento del conmutador (PBX) del Poder Legislativo del Estado de Jalisco	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00
6	Proyecto de renovación de toda la red inalámbrica del edificio Hidalgo junto con una controladora de access points	\$1,330,000.00	\$1,330,000.00
Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica			\$3,120,000.00
Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			
1	Teléfono inalámbrico 2 lineas clase c	\$ 1,999.00	\$ 1,999.00
Total Coordinación de Parlamento Abierto y Participación Ciudadana			\$ 1,999.00
Sistema de Radio y Televisión			
	Equipo de comunicación	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00
Total Sistema de Radio y Televisión			\$ 150,000.00
TOTAL PARTIDA			\$ 3,283,595.00

**566 EQUIPO DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS**

	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
Coordinacion de Servicios Generales e Informatica			
Baterías para sistemas de energía ininterrumpida no-breaks 9ah de 12v. Informática	5	\$ 720.00	\$ 3,600.00
Baterías para sistemas de energía ininterrumpida no-breaks 7ah de 12v. Informática	52	\$ 550.00	\$ 28,600.00
Baterías para sistemas de energía ininterrumpida no-breaks 5ah de 12v. Informática	40	\$ 250.00	\$ 10,000.00
Baterías para sistemas de energía ininterrumpida no-breaks 3.6ah de 12v. Informática	7	\$ 300.00	\$ 2,100.00
Regulador de 1200-1400 Watts. Informática	138	\$ 450.00	\$62,100.00
No-break 650VA 6 contactos. Informática	171	\$ 1,350.00	\$230,850.00
Baterías para sistemas de energía ininterrumpida del data center del edificio de Hidalgo marca EMERSON	46	\$ 4,000.00	\$184,000.00
Coordinacion de Servicios Generales e Informatica			\$521,250.00
TOTAL PARTIDA			\$521,250.00



567 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA

Coordinacion de Servicios Generales e Informatica

2 Reglas de seguridad para corte \$5,585.99 \$ 11,171.98

Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica \$ 11,171.98

TOTAL PARTIDA

\$11,171.98



569	OTROS EQUIPOS		
	Coordinacion de Servicios Generales e Informatica		
1	Compra de elevador edificio Hidalgo	\$	1,613,520.92
	Total Coordinacion de Servicios Generales e Informatica	\$	1,613,520.92
	TOTAL PARTIDA	\$	1,613,520.92



583	EDIFICIOS NO RESIDENCIALES	
1	Adquisición de inmueble para Biblioteca	-
TOTAL PARTIDA		\$ -



591	SOFTWARE	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana				
	Adobe Acrobat Pro Dc	3	\$ 8,014.65	\$ 24,043.95
	Adobe Ilustrador CS6	2	\$ 10,692.15	\$ 21,384.30
	Adobe inDesing CS6	2	\$ 5,355.00	\$ 10,710.00
	Adobe Photoshop CS6	2	\$ 12,477.15	\$ 24,954.30
	Adobe Premier CS6	1	\$ 14,262.15	\$ 14,262.15
	3D issue versión 8	2	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
	Adobe Flash	1	\$ 4,795.00	\$ 4,795.00
	Adobe Fireworks	1	\$ 4,975.00	\$ 4,975.00
	Powtoon	1	\$ 1,980.00	\$ 23,760.00
	Creación de Apps Pie	1	\$ 8,500.00	\$ 8,500.00
	Total Coordinación de Comunicación Social y Atención Ciudadana			\$ 139,784.70
Coordinación de Servicios Generales e Informática				
	Software tarificador de llamadas	1	75,000.00	\$ 75,000.00
	App movil Android + IOS	1	180,000.00	\$ 180,000.00
	Total Coordinación de Servicios Generales e Informática			\$ 255,000.00
Centro de Investigaciones Legislativas				
	Openbook STD I L M	1	\$ 28,385.79	\$ 28,385.79
	Lector de Pantalla JAWS PRO	1	\$ 29,193.43	\$ 29,193.43
	Traductor braille Duxbury	1	\$ 15,611.81	\$ 15,611.81
	Total del Centro de Investigaciones Legislativas			\$ 73,191.03
TOTAL PARTIDA				\$ 467,975.73